
KUPNÍ SMLOUVA 
 

Dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Číslo: 101104 

 

PRODÁVAJÍCÍ:  KUPUJÍCÍ: 

HANES s.r.o  Technické služba města Přerova, s.r.o. 

U Albrechtova vrchu 7,  Praha 5  Na Hrázi 3165/17, 750 02 Přerov 

PSČ: 150 00  PSČ: 750 02 

IČ: 26131919 / DIČ: CZ26131919  IČ: / DIČ: 27841090/CZ27841090 

Zapsaný v obchodním rejstříku 

vedeném u MS v Praze, oddíl C, 

vložka 72984  

 Zapsaný v obchodním rejstříku 

vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 

oddíl C, vložka 43227 

Zástupce/odpovědná osoba - 

funkce  Zástupce ve věcech smluvních: 

Filip Hachle  Ing. Petr Měřínský, jednatel společnosti 

Tel: 220 190 610  Tel:  

E-mail: info@hanes.cz  e-mail:    

Zástupce/odpovědná osoba - 

funkce  Zástupce ve věcech technických: 

David Rýdel  

Ing. Tomáš Lolek MBA, ředitel 

společnosti 

Tel: 607 089 829  Tel:  

E-mail: dr@hanes.cz  e-mail:    

Bankovní spojení:    

CITIBANK Europe  
ČSOB, a.s. 

č. ú.: 2506250102/2600   255215126/0300 

 

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

Kupní smlouvou (dále jen „smlouva“) se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá 

věc specifikovanou v čl. 2. této smlouvy, která je předmětem koupě, a umožní mu 

nabýt vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí 

prodávajícímu kupní cenu. 

 

2. PŘEDMĚT KOUPĚ 
 

Předmětem koupě je dodávka 1 ks nového vozidla pro svoz odpadu. 



           Přesný název a označení:  

           Podvozek MAN TGS 26.330 

           Nástavba TERBERG OLYMPUS OL21W 

(dále jako „předmět koupě“) 

 

to vše dle technické specifikace dle Přílohy č. 1., která je nedílnou součástí této 

smlouvy. 

 

3. PROHLÁŠENÍ PRODÁVAJÍCÍHO 
 

Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je plně v souladu s přílohou této smlouvy, a 

že jeho provedení odpovídá platným právním předpisům pro území členských států 

EU a technickým normám platným pro ČR. 

 

4. CENA DODÁVKY  
 

Cena dodávky podle čl. 2. a technického provedení dle Přílohy č. 1. činí:  

 

Kupní cena celkem bez DPH:  XXXX ,- Kč 

DPH 21 % XXXX ,- Kč 

Kupní cena celkem včetně DPH XXXX ,- Kč 

  

4.1. Cenu zahrnuje veškerou požadovanou výbavu předmětu koupě a veškeré náklady na 

plnění zakázky, tj. včetně dopravy a zaškolení obsluhy. Kupní cena se rozumí včetně 

cla, místa dodání a předprodejního servisu. 

 

5. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 
 

5.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 30.9. 2024. 

Místem dodání předmětu koupě je adresa kupujícího. 

5.2. Prodávající je povinen informovat kupujícího, že předmět koupě je připraven 

k předání a převzetí v místě dodání, a to maximálně ve lhůtě 5 dnů ode dne dodání 

předmětu koupě.  

5.3. Společně s předáním předmětu koupě je prodávající povinen předat kupujícímu 

veškeré doklady, které se k předmětu koupě vztahují, zejména pak ty, které jsou nutné 

k jeho převzetí, transportu do místa kupujícího a jeho dalšímu užívání. Podklady je 

prodávající povinen předat v jejich originálním provedení.  

5.4. Předání a převzetí předmětu koupě smluvní strany stvrdí podpisem předávacího 

protokolu.  

 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

6.1. Platba proběhne na základě vystavení faktury – daňového dokladu se splatností 

obvyklou obchodnímu vztahu smluvních stran, tedy 30 dnů od doručení kupujícímu. 

6.2. Kupující má právo realizovat platbu (financování) prostřednictví leasingu / úvěru, na 

základě smlouvy o financování kupujícího s případným zúčtováním zálohy.  



 

7. SMLUVNÍ POKUTY 
 

7.1. Prodávající je povinen za prodlení s plněním termínu dodání zaplatit kupujícímu 0,1 % 

z kupní ceny bez DPH za každý pracovní den prodlení. 

7.2. Kupující je povinen za prodlení s platbami zaplatit prodávajícímu 0,1 % z kupní ceny 

bez DPH za každý pracovní den prodlení. 

 

 

8. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A VÝHRADA VLASTNICKÉHO PRÁVA 
 

8.1. O předání předmětu koupě kupujícímu bude sepsán předávací protokol podepsaný 

oběma stranami. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem 

převzetí zboží a potvrzením předávacího protokolu k tomuto zboží. Kupující nabývá 

úplné vlastnické právo k dodanému zboží teprve zaplacením celé kupní ceny. 

 

9. ZÁRUKA ZA JAKOST 
 

9.1. Záruka za vozidlo 

Prodávající přejímá závazek, že předmět koupě uvedený v čl. 2. a technické specifikace 

dle Přílohy č. 1. bude po dobu 36 měsíců plně způsobilý k řádnému užívání dle 

garantovaných technických parametrů a bez jakýchkoli vad předmětu koupě jako 

celku a bez jakýchkoli vad jednotlivých částí předmětu koupě. Po shora stanovenou 

dobu odpovídá dále prodávající za vady vzniklé chybnou funkcí předmětu koupě nebo 

jeho částí. Záruční doba shora uvedená počíná běžet ode dne převzetí předmětu koupě 

na základě předávacího protokolu. Po dobu uplatnění práva kupujícího z vad se 

záruční doba přerušuje a opětovně začíná svůj běh po dni odstranění vytýkané vady.  

9.2. Místem záručního servisu předmětu koupě, není-li stanoveno jinak, je provozovna 

servisu prodávajícího anebo provozovna jím pověřeného servisu. Přistavení a 

vyzvednutí předmětu koupě z provozoven servisu je nákladem kupujícího. 

9.3. V případech, kdy z určitých důvodů nelze, nebo je obtížné přistavit předmět koupě do 

provozovny servisu anebo provozovny pověřeného servisu, má možnost kupující 

využít placené služby mobilního servisu prodávajícího dle aktuálních paušálních 

sazeb. 

9.4. V ostatním se úprava poskytované záruky plně řídí ustanoveními všeobecných 

záručních podmínek prodávajícího, které jsou součástí záruční a servisní knížky. 

(záruční a servisní knížka bude kupujícímu předána spolu s předáním a převzetím 

předmětu koupě) 

10. PŘEJÍMKA 
 

Kupující je povinen po obdržení předmětu koupě neprodleně provést řádnou přejímku 

zboží a zkontrolovat stav, druh, množství a jakost. Nesplnění této povinnosti může být 

důvodem odmítnutí případné reklamace plnění ze strany prodávajícího. 

 

 

 



11. VADY ZBOŽÍ 
 

11.1. Vady předmětu koupě specifikovaného v čl. 2. oznamuje kupující prodávajícímu 

neprodleně po jejich zjištění. 

11.1.1. Z vad zboží vznikají tyto nároky: 

a) odstranění vad opravou  

b) odstranění vad dodáním náhradního nebo chybějícího dílu 

c) dodání nové věci v případě neodstranitelné vady 

11.1.2. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 

s uplatněním práv u odpovědnosti za vadu/vady. Uplatněním práv 

z odpovědnosti za vady není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. 

 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

12.1. Veškeré spory budou obě smluvní strany řešit přednostně dohodou. Pokud k dohodě 

nedojde, je místem řešení sporů příslušný městský soud.  

12.2. Kupující se zavazuje neprodleně oznámit prodávajícímu jakékoliv změny týkající se 

jeho bankovního spojení, vzniku platební neschopnosti a soudní opatření na jím dosud 

nezaplacené zboží. 

12.3. Zásahy vyšší moci, jako například zásahy státní moci, provozní, dopravní a energetické 

poruchy, stávky, výluky jsou důvodem odkladu plnění smluvních povinností na straně 

prodávajícího po dobu a v rozsahu účinnosti zmíněných událostí bez povinnosti 

náhrady škod. Totéž platí, i když uvedené události nastaly u subdodavatelů. Tyto 

uvedené zásahy vyšší moci je však prodávající povinen kupujícímu bezodkladně 

prokázat. 

12.4. Změna podmínek a dodatky jsou možné pouze písemnou formou a musí být 

odsouhlaseny oběma stranami. 

12.5. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, a je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má právní sílu 

originálu. 

12.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. 

 

 

V Praze dne   27. 2. 2024                                      V Přerově dne 28. 2. 2024 

 

   

  

  

 

Za prodávajícího: ________________    Za kupujícího: ________________     

Filip Hachle, jednatel                  Ing. Petr Měřínský, jednatel 

společnosti 

 

  

 

Přílohy:  



Příloha č. 1 - Technická specifikace



 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 

 Odpověď ANO je údajem vyjadřujícím splnění požadavků na technickou specifikaci. Dále, kde je 

požadováno a relevantní, vyplní dodavatel jím nabízenou HODNOTU. V případě nesplnění 

požadované úrovně jakéhokoli parametru, bude dodavatel vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  

Specifikace požadavku - vozidlo Splnění 

požadavku 

ANO/NE 

Kategorie vozidla: N3 ANO 

Záruka min. 36 měsíců ANO 

Odpovídá globální homologaci dle 2007/46/ES. ANO 

Vozidlo s plnými náplněmi provozních kapalin ANO 

Podvozek:  

- tříosý s povolenou hmotností min. 26t ANO 

- rozvor náprav max. 3900 mm ANO 

- v konfiguraci 6x2 ANO 

- vybaven stabilizačními prvky pro svoz komunálního odpadu (vůz s vysokým 

těžištěm)   

ANO 

- přední náprava s odpruženými listovými pery, zatížení min 8t ANO 

- zadní odpružení v provedení vzduchové, zatížení min 12 t ANO 

- uzávěra diferenciálu umístěna na zadní hnané nápravě ANO 

- vlečná náprava řízená zdvižná, zatížení min 8 t ANO 

- na řízené nápravě jednoduchá montáž na hnací nápravě dvojitá montáž na vlečné 

nápravě jednoduchá montáž 

ANO 

- min. na přední a hnací nápravě užity pneu o stejném rozměru ANO 

- parkovací brzda na přední i zadní nápravě ANO 

- pneumatiky musí odpovídat požadovanému zatížení vozidla  ANO 

- pneumatiky pro celoroční použití ANO 

- vybaven držáky pro brzdový klín ANO 

- palivová nádrž min. 300 I ANO 

- palivový uzávěr uzamykatelný ANO 



 

Pohon:  

- motor vznětový přeplňovaný o výkonu min. 220 kW, min. emisní norma Euro VI 

D 

ANO 

- převodovka s automatizovaným řazením s možností volby provozního režimu ANO 

- palivový filtr s vyhříváním ANO 

- úprava pro zimní starty ANO 

- motorová brzda   ANO 

- motorové P.T.O. s přímým připojením hydraulického čerpadla po pohon 

nástavby 

ANO 

Přídavné systémy:  

- antiblokovací systém (ABS)   ANO 

- regulace prokluzu pohonu (ASR)   ANO 

- asistent rozjezdu do kopce ANO 

- vysoušeč vzduchu pneumat. obvodů ANO 

- omezovač rychlosti jízdy elektronický 85 km/h   ANO 

- elektronická regulace motoru EDC ANO 

- propojovací panel a zařízení pro komunikaci s nástavbou ANO 

- ovládání světlé výšky vozidla ANO 

Kabina:  

- vybavena palubním počítačem v českém jazyce ANO 

- vybavena signalizací zapojených hydraulických nebo jiných systémů nástavby. ANO 

- vybavena ukazatelem plnícího tlaku vzduchu   ANO 

- přístrojová deska musí být opatřena nápisy a displeji v českém jazyce   ANO 

- přístrojová deska musí být osazena zobrazovacími přístroji pro provozní údaje ANO 

- vybavena komfortním sedadlem řidiče vzduchově odpruženým a dvěma dalšími 

místy k sezení  

ANO 

- vybavena autorádiem  ANO 

- vybavena integrovanou klimatizací  ANO 

- vybavena elektrickým ovládáním oken dveří pro řidiče a spolujezdce   ANO 

- má centrální zamykání  ANO 



 

- vybavena osvětlením LED pro denní svícení ANO 

- vybavena světly do mlhy ANO 

- vybavena elektricky ovládanými a vyhřívanými zpětnými zrcátky řidiče ANO 

- vybavena ochrannou mřížkou před chladičem proti hmyzu   ANO 

- vybavena ochrannou chladiče a motoru proti proražení ANO 

- ocelový nárazník vozidla ANO 

- má celo-ocelové provedení (rám kabiny a opláštění) ANO 

- vybavena zábleskovými diodami v LED provedení integrovanými v čelní masce 

oranžové barvy 

ANO 

- vybavena dvěma majáky v zábleskovém LED provedení na střeše kabiny 

oranžové barvy  

ANO 

- v barvě bílá RAL 9010 ANO 

Příslušenství:  

- hadice pro huštění pneumatik 20 m s manometrem   ANO 

- boční zábrany proti podjetí   ANO 

- osvětlení zadní nápravy zavěšené na nástavbě ANO 

- 2 x box na nářadí ANO 

- Povinná výbava vozidla ANO 

- Zakládací klín ANO 

- Držák náhradního kola včetně rezervy (rezerva na podvozku nebo volně ložená) ANO 

Specifikace požadavku – svozová nástavba s lineárním stlačováním Splnění 

požadavku 

ANO/NE 

Nástavba:         

- objem min.  20 m3 ANO 

- šířka včetně vyklápěče max. 2550 mm ANO 

- universální provedení, včetně uzpůsobení ke svozu BIO odpadu ANO 

- zaoblené boky z 1 ks materiálu - hladká bez pomocných žeber               (rovnoměrné 

rozložení tlaku) 

ANO 

- zaoblené dno se zesílením nakládací hrany ANO 



 

- boční servisní dvířka ANO 

- těsnění předního čela proti úniku kapalných složek do výše min. 300 mm ANO 

- připojení k podvozku bez potřeby elektromagnetické spojky ANO 

- návod k obsluze v ČJ ANO 

- katalog náhradních dílů  ANO 

- dodání prohlášení o shodě  ANO 

- barva RAL 9010 ANO 

- záruka min. 36 měsíců ANO 

Zásobník:   

- užit Celo-obvodový zesílený rám ANO 

- opláštění v otěruvzdorném provedení - síla boků a střechy min. 4 mm ANO 

- opláštění v otěruvzdorném provedení - síla podlahy min. 5 mm ANO 

- záchytná vana kapalných složek odpadu s vypouštěcím kohoutem integrovaná 

ve dně zásobníku 

ANO 

- těsnění zadního čela proti úniku kapalných složek po celém obvodu dna a 

bočních stěn 

ANO 

- dno ve tvaru kýlu ANO 

Vytlačovací štít:   

- boční vedení v otěruvzdorném provedení - síla min. 8 mm ANO 

- boční vedení umístěno nad dnem zásobníku min. 100 mm ANO 

- bez jakýchkoliv pryžových těsnících prvků   ANO 

Nakládací vana:         

- objem min. 2,5 m3 ANO 

- těsnění proti úniku kapalných složek po celém obvodu dna a bočních stěn ANO 

- vypouštěcí kohout kapalné složky odpadu vpravo ANO 

- otěruvzdorné dno - síla min. 8 mm ANO 

- kontrolní průhledy do prostoru na obou bocích ANO 

- Pístnice zvedání umístněné na střeše zásobníku na odpad ANO 

- barva RAL 9010 ANO 



 

-   

Lisovací mechanismus:  

- oboustranné ovládání vpravo, s možností ovládání jednotlivých fází lisu    ANO 

- s bočním vedení ANO 

- boční vedení v otěruvzdorném provedení - síla min. 8 mm ANO 

- pístnice umístněné mimo prostor nakládací vany ANO 

Řídící systém:  

- Centrální, s jednou centrální jednotkou a datovou sběrnicí Can-BUS umístěný na 

zásobníku, přístupný ze země 

ANO 

- Kombinovaný ovládací panel v kabině, s barevným LCD monitorem s výstupem 

ovládacího a diagnostického rozhraní nástavby a kamerového systému 

ANO 

- Možnost naprogramování a uložení min. 5ti režimů lisování (dle druhu odpadu) ANO 

- Ovládání v ČJ ANO 

- Bezpečnostní prvky nástavby dle EN-1501-1A pro vozidla na svoz odpadu ANO 

Příslušenství nástavby:  

- 2x bezpečnostní stupačky pro obsluhu (vlevo, vpravo) - pevné, sklápěné pouze 

dozadu, vyvedené v reflexní barvě, lemovány pryžovým obložením 

ANO 

- Madla pro posádku na stupačkách vyhřívaná ANO 

- Nádrž s vodou a dávkovačem mýdla na mytí rukou ANO 

- Osvětlení boků nástavby po celé délce pomocí lišt s integrovanými LED ANO 

- 2 x výstražný zábleskový LED maják s ochranou mřížkou v horním obrysu zadní 

části nástavby oranžové barvy 

ANO 

- 2 x pracovní LED světlo nad nakládací vanou nástavby ANO 

- 1 x pracovní LED světlo uvnitř nakládací vany ANO 

- Držák na koště a lopatu ANO 

Specifikace požadavku – vyklápěč odpadových nádob Splnění 

požadavku 

ANO/NE 

Vyklápěč:  

- automatický v uzavřeném děleném provedení ANO 

- univerzální pro odpadové nádoby 80 až 1.100 litrů ANO 



 

- s možností ručního ovládání (el. ovládáni), oboustranného (vlevo a vpravo) ANO 

- bezpečnostní optické bariéry ve výklopných ramenech  ANO 

- vysoká sklopná hrana ANO 

- plynová vzpěra pro jednoduchou manipulaci s nakládací hranou ANO 

- automatické přizvednutí při zařazení zpátečky ANO 

- jedno tlačítko pro uvedení do přepravní polohy ANO 

- boční ochrana obsluhy na stupačkách s průhledem do nakládací vany ANO 

- hydraulicky ovládaná záchytná hrazda pro odpadové nádoby dle ČSN EN 840-3   ANO 

- závěsný hřeben se zámkem odpadových nádob min. pro 2 ks nádob 80 – 240 lit 

dle ČSN EN 840 - 1 

ANO 

- výklopná ramena se zámkem odpadových nádob pro 1 ks nádob 1.100 lit - dle 

ČSN EN 840-2,3 

ANO 

- návod k obsluze v ČJ ANO 

- katalog náhradních dílů  ANO 

- dodání prohlášení o shodě  ANO 

- barva RAL 9010 ANO 

- záruka min. 36 měsíců ANO 

 


